
 

Kære medlem 
Foråret er endelig kommet, og der har været fuld gang i både folketingsvalg og OK26-forhandlinger. 
Vi venter fortsat spændt på, om de lovede milliarder fra valgkampen bliver omsat til konkrete 
investeringer i folkeskolen, når vi på et tidspunkt får en ny regering. Overenskomsten for den 
kommende treårige periode giver primært lønstigninger, men massive investeringer i folkeskolen er 
afgørende, hvis der skal skabes bedre vilkår for både lærere og elever. 

Samtidig har vi i kredsen oplevet et meget stort og glædeligt engagement fra jer medlemmer – både i 
forbindelse med OK26 og på generalforsamlingen i marts. Det stærke fremmøde og den store 
deltagelse giver energi og styrker vores fælles arbejde. Derudover har der været valg af 
tillidsrepræsentanter på arbejdspladserne, og vi glæder os til samarbejdet med både de genvalgte og 
de fire helt nye tillidsrepræsentanter. 

 

Generalforsamling 2026 

Fredag d. 20. marts var 210 medlemmer samlet til 
generalforsamling på Comwell Køge Strand. Det betyder, at 
deltagerrekorden fra sidste år blev slået. 

Vi er meget glade og imponerede over den store tilslutning, 
som giver den genvalgte kredsstyrelse et stærkt mandat til 
det videre arbejde. 

Efter en længere mundtlig beretning fra formanden – blandt 
andet med videohilsner fra forskellige folketingspolitikere – 
gik vi videre til vedtægtsændringer. Her blev det besluttet 
fremover at afholde ordinære generalforsamlinger hvert 
andet år, så der fortsat er mulighed for at bevare det 
nuværende format med middag og efterfølgende fest. 

Tak til alle jer, der deltog – det blev en rigtig god og 
stemningsfuld eftermiddag og aften. 

Næste ordinære generalforsamling afholdes fredag d. 10. 
marts 2028. 

 

 



 

OK26 

Urafstemningen om OK26 er nu afsluttet. På landsplan har 
79 % af Danmarks Lærerforenings medlemmer i kommuner 
og regioner stemt ja til aftalen, mens 21 % har stemt nej. 

I vores egen kreds har opbakningen til afstemningen været 
helt usædvanlig høj. Hele 87,55% af medlemmerne deltog. 
Det er den tredje højeste stemmeprocent i landet. 
Det sender et meget klart signal om engagement og 
interesse for vores fælles arbejdsvilkår. Tak til alle jer, der 
har taget stilling – uanset om I stemte ja eller nej. 

Både ja- og nej-stemmerne har udtrykt en tydelig 
utilfredshed med, at det ikke lykkedes at indgå aftaler om 
arbejdstid og arbejdsvilkår ved OK26. Det er et område, der 
fylder meget i mange læreres hverdag, og som er afgørende 
for arbejdsmiljø, trivsel og muligheden for at holde til et 
langt arbejdsliv i folkeskolen. 

Den frustration deler vi lokalt – og den deles også centralt i 
Danmarks Lærerforening. Derfor stopper arbejdet ikke med 
OK26. Tværtimod vil arbejdstid og arbejdsvilkår fortsat være 
blandt de allerhøjeste prioriteter, både lokalt i kredsen og 
nationalt. Arbejdet vil foregå ad flere spor: gennem 
overenskomstarbejde, politisk pres og ved at afsøge nye 
veje til reelle forbedringer. 

 

 

 

OK26 – hvad træder i kraft nu? 

• Generel lønstigning på 2,40 % for alle kommunalt ansatte lærere m.fl.  

Det giver et beløb på mellem 875 kr. og 1050 kr. alt efter anciennitet. 
Vær opmærksom på, at stigningen først slår igennem på lønsedlen fra juni – med tilbagevirkende kraft. 

• Barnets 0. og 3. sygedag indføres med ret til tjenestefrihed med løn 

• Forbedrede barselsvilkår for børn født eller modtaget fra 1. april 2026, herunder: 

o 2 ekstra ugers fælles lønret til deling mellem forældre 

o forbedrede vilkår for soloforældre 

o bedre rettigheder ved børns hospitalsindlæggelse 

• Den Kommunale Kompetencefond: 



o Begrænsningen på ét kursus pr. medarbejder bortfalder 

o Der kan nu søges støtte på op til 30.000 kr. pr. medarbejder pr. løbende 12 måneder 

Der vil frem til januar 2029 løbende komme lønforbedringer mm., som vi selvfølgelig informerer om, når 
de træder i kraft.  

Bemærk, at den nye fritvalgsdag for dem uden omsorgs- eller seniordage først træder i kraft i 2028. Du 
kan læse mere om OK26 her: ok26 - DLF 

 

Go' sommer i kredsen 

Fredag d. 12. juni 2026 holder vi åbent hus kl. 14-18. 

Vi har telt i haven og byder på grillpølser samt øl, vin og 
sodavand. 

Det plejer at være en rigtig dejlig eftermiddag med god 
stemning og mulighed for hyggeligt samvær med kollegaer 
fra både egen og andre skoler. 

Vi regner med strålende solskinsvejr og håber at se rigtig 
mange medlemmer i haven ved kredskontoret på Bjerggade 
12 i Køge. 
 

 

 

 

1. maj-arrangement i Lovparken 

De faglige organisationer (FH) samt Socialdemokratiet, SF 
og Enhedslisten afholder traditionen tro 1. maj i Lovparken i 
Køge kl. 12-16 med taler og musikalsk underholdning. 

Selvom de fleste af vores medlemmer ikke har fri fra 
arbejde, håber vi, at nogle måske har mulighed for at kigge 
forbi efter skoletid sammen med familie eller kollegaer. 
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